平成 30 年９月 27 日

各  位

 会 社 名 中 山 福 株 式 会 社

 代 表 者 名 代表取締役社長 石 川 宣 博

 （コード番号 7442 東証第一部）

 問 合 せ 先 常務取締役企画本部長

兼経営企画部長兼ＥＣ企画部長

森  本   徹

  （TEL.06－6271－5393）

連結子会社の増資（特定子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年９月 27 日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるグリーンパル株式会

社（以下、「当該子会社）」）の増資を全額引き受けることについて決議いたしました。本増資により、

当該子会社の資本金が当社の資本金の 100 分の 10 以上に相当するため、当社の特定子会社に該当する

ことになりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 当該子会社の増資の理由

この度の増資は、当該子会社の生産能力増強に係る資金に充当するとともに、自己資本の増強によ

り財務基盤の安定を図ることを目的としております。

２． 当該子会社の概要

（１）商号 グリーンパル株式会社

（２）所在地 新潟県三条市大野畑１６－３８

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 坂井雅弘

（４）事業内容 プラスチック日用品の製造

（５）設立年月日 平成 15 年８月１日

（６）増資前の資本金 150百万円

（７）出資比率 中山福株式会社 100％

３． 増資の概要

（１）増資金額 399百万円

（２）増資後の資本金 350百万円

（３）払込日 平成 30 年 10 月５日

（４）増資後の出資比率 中山福株式会社 100％

４． 特定子会社の異動日

平成 30 年 10 月５日

５． 今後の業績に与える影響

当該子会社の増資に伴う平成 31 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上